Stenografie

Titel

Zulassungsnummer

Stenografie

604179

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Studiengemeinschaft Werner Kamprath

Darmstadt GmbH
HilpertstraRe 31

64295 Darmstadt

+49 6151 38420

beratung@sgd.de
https://www.sgd.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten im Stenografieren bis zu 200 Silben/Minute

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Entwicklung und Bedeutung der Kurzschrift -

Verkehrsschrift - Schnellschrift: Eilschrift und

Redeschrift

12 Lehrbriefe, Ubungsbuch, CDs

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Beherrschen der deutschen Sprache in Wort

und Schrift; technische Voraussetzungen:
Multimedia-PC mit Lautsprechern und DVD/CD-
Laufwerk

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

810,00 €

810,00 €

0,00 €

6

135,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
77

3.00

0

Ist nicht vorgesehen



